
VĮ „Klaipėdos regiono 
keliai“

Klaipėdos apskrities kelių tinklas kasmet 
tobulėja, tiesiami nauji kelių ruožai, rekons-
truojami ir stiprinami esami keliai, tačiau svar-
biausias ir atsakingiausias darbas yra ištisus 
metus tinkamai juos ekploatuoti ir prižiūrėti. 
Daug dėmesio skiriama Kelių priežiūros ir 

plėtros programoje numatytoms saugaus eis-
mo priemonėms diegti Klaipėdos regiono 
keliuose. Daug rūpesčių kelia padidėjęs eismo 
intensyvumas kiekvieną vasarą, kai į gintarinį 
Baltijos pajūrį suvažiuoja tūkstančiai automo-
bilių su poilsiautojais, ypač savaitgaliais. 

„Klaipėdos regiono keliai“ vykdo vals-
tybinės ir rajoninės reikšmės kelių taisymo 
ir priežiūros, tiltų (viadukų) remonto, kelių, 
tiltų ir kelio statinių, kelio aplinkos tvarkymo 
ir eismo reguliavimo priežiūrą. Dalis darbų 
laikantis statybos reglamentų reikalavimų turi 
būti atliekami tik vasarą. Darbų ir paslaugų 
apimtis vasarą, palyginti su žiema, padidėja 
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iki 60 proc. Visą vasarą profiliuojami žvyrke-
liai ir kelkraščiai, statomi nauji kelio ženklai 
ir keičiami sugadinti, tvarkomos sankasos, 
pylimų šlaitai. Prižiūrima ir valoma visa kelio 
juosta – šienaujama žolė, šlaituose kertami 
krūmai. Kai kelio ženklai, rodyklės, kitos 
informacijos priemonės sutvarkytos, pats 
kelias tampa patrauklesnis ir eismas jame 
yra saugesnis. 

Įmonės paslaugos yra sezoninės. Žiemą 
daugiausia atliekami kelių valymo ir barsty-
mo darbai. Nuolatinė kelių priežiūra žiemą 
sudaro didžiausią kelių priežiūros išlaidų 
dalį, jų dydį lemia konkrečios oro sąlygos bei 
eismo intensyvumas keliuose. Žiemai paruo-
šiama speciali technika, įranga ir medžiagos. 
Siekiant optimizuoti žiemos kelių priežiūros 
darbus, labai padeda automatizuota kelių oro 
sąlygų informacinė sistema.

Klaipėdos regiono kelininkai savo kas-
dieniniame darbe taiko šiuolaikines kelių 
tiesimo, taisymo ir priežiūros technologijas, 
dirba su vakarietiškomis kelių tiesimo ir prie-
žiūros mašinomis bei mechanizmais, naudoja 
naujausias kelių statybines medžiagas. Klai-
pėdos regione plačiai diegiamos šiuolaikinės 
kelių taisymo ir priežiūros technologijos, 
Lietuvos standartai bei kiti normatyvai, ati-
tinkantys tarptautinius reikalavimus. 335 
kelininkų kolektyvo sunkus ir pasiaukojamas 
darbas garantuoja visiems eismo dalyviams 
greitą ir saugią kelionę Klaipėdos regiono 
keliais žiemą ir vasarą. 

Valstybės įmonė „Klaipėdos re-
giono keliai“, įkurta 1995 m., 

tęsia senas Žemaitijos kelininkų 
tradicijas. Įmonės prižiūrimų kelių 
teritorija apima vakarinę Lietu-
vos dalį ir ribojasi su Latvijos Res-
publika bei Kaliningrado sritimi. 
Prižiūrimi Klaipėdos, Kretingos, 
Skuodo, Šilutės ir Neringos savival-
dybių teritorijose esantys 2080,47 km 
valstybinės reikšmės automobilių 
kelių, kuriais važiuoja kasmet vis 
didėjantys transporto srautai.


